# Câmara Municipal de Paraiso Palácio Zeca Moraes

### **ESTADO DO TOCANTINS**

### **PODER LEGISLATIVO**

## Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins

### UM PODER AUTÊNTICO, INDEPENDENTE E PARTICIPATIVO.

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº/003/2016, PREGÃO PRESENCIAL003/2016, CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 004/2016-A QUE ENTRE SI, CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS E ASEMPRESAS ADILSON BARROS RODRIGUES, MUITIWEB E PARTICIPAÇÕES LTDA, JORNAL CORREIO DO POVO TOCANTINENSE – EIRELI –PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

Aos (07) sete dias do mês de janeiro de 2020, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Avenida Bernardo Savão, nº 800, Centro, nesta cidade de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.600-000, inscrita no CNPJ/MF sob o no 03.633.160/0001-66, neste ato representado por seu Vereador/Presidente, Sr. PAULO SERGIO SILVA DINIS , CPF: **574.849.101-04**, **RG: 51.352 SSP – TO**. Residente na Rua Princesa Isabel n°1147, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado à empresa ADILSON BARROS RODRIGUES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.964.225/0001-47, com sede na Rua 13, nº 356, setor Santa Clara, nesta cidade de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP:77.600-000, neste ato representada pelo Sr. ADILSON BARROS RODRIGUES, inscrito no CPF/MF sob o nº341.119.051-53, empresa MULTIWEB E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº13.012.317/0001-90, com sede na AV. Machado de Assis nº 675, Setor Serrano, nesta Cidade de Paraíso do Tocantins, CEP: 77.000-000, neste ato representada pelo Sr. JAMES DEAN DA SILVA SANTANA, inscrito no CPF/MF sob o nº 854.949.411-91, empresa JORNAL CORREIO DO POVO - EIRELI -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.590.594/0001-30, com a sede na Rua Araguaia, nº 600, Centro, nesta cidade de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.600-000, neste ato representada pelo Sr. ELVECINO SERPA BENICIO, inscrito no CPF/MF sob o nº 335.785.241-15, doravante denominada CONTRATADA, e considerando tudo o que consta no Processo Administrativo 2016/003, inerente ao procedimento licitatório PREGÃO n<sup>o</sup> 003/2016. **SISTEMA** DE DE **PRESENCIAL REGISTROS PRECOS** 003/2016, Contrato 004/2016-A, sujeitando-se aos princípios e as exigências da Lei Federal

# Câmara Municipal de Paraíso Palácio Zeca Moraes

### **ESTADO DO TOCANTINS**

### **PODER LEGISLATIVO**

## Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins

### UM PODER AUTÊNTICO, INDEPENDENTE E PARTICIPATIVO.

nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93 e atualizações posteriores, **RESOLVEM** celebrar o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços, e contrato de Prestação de serviço 004/2016-A, mediante as cláusulas e condições seguintes:

### DO OBJETO

**CLÁUSULA PRIMEIRA -** O presente Instrumento tem por objeto a alteração da cláusula sexta à Ata de Registro de Preços para futura contratação de impressas especializadas para a prestação de serviço de divulgação externa dos trabalhos da Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins por intermédio de mídia eletrônica (TV), impressa (Jornais), propaganda Volante (Carro de Som), nos termos do procedimento Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 003/2016- SRP e seus anexos.

### DA ALTERAÇÃO QUANTITATIVA, PREÇOS E FORNECEDEOR

**CLÁUSULA SEGUNDA –** Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedor classificado:

Lote 01

Fornecedor: MULTIWEB E PARTICIPAÇÕES LTDA

CNPJ/MF: 13.012.317/0001-90

Endereço: AV. Machado de Assis, nº 675, Centro, cidade de Paraíso do

Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.6000-000

Responsável: JAMES DEAN DA SILVA SANTANA

Fone/Fax: (63) 3361-3356

Item	Qtd	Unid	Descrição do material/produto	Vr. Unitário	Vr. Total
02	1.360	Unid	VT´s de 30 segundos (TV)	94,44	128.438,40
				Total	128.438,40

Lote 02

Fornecedor: JORNAL CORREIO DO POVO - EIRELI - ME

CNPJ/MF: 17.590.594/0001-30

Endereço: Rua Araguaia, nº 600, Centro, Cidade de Paraíso do Tocantins,

# Câmara Municipal de Paraíso

### **ESTADO DO TOCANTINS**

### **PODER LEGISLATIVO**

## Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins

### UM PODER AUTÊNTICO, INDEPENDENTE E PARTICIPATIVO.

Estado do Tocantins, CEP: 77.600-000

Responsável: Elvecino Serpa Benicio

Fone/Fax:(63) 99975-8218

Item	Qtd	Unid	Descrição do material/produto	Vr. Unitário	Vr. Total
04	11	Unid	Jornal Impresso	8.360,00	91.960,00
				Total	91.960,00

### Lote04

Fornecedor: ADILSON BARROS RODRIGUES

CNPJ/MF: 12.964.225/0001-47

Endereço: Rua 13, nº 356, Setor Santa Clara, cidade de Paraíso do Tocantins,

Estado do Tocantins, CEP: 77.600-000

Responsável: ADILSON BARROS RODRIGUES

Fone/Fax: (63) 99203-7172

Item	Qtd	Unid	Descrição do material/produto	Vr. Unitário	Vr. Total
01	787	Unid	Propaganda Volante (Carro de Som)	29,00	22.823,00
				Total	22.823,00

### DA PUBLICAÇÃO

**CLÁUSULA TERCEIRA -** A publicação resumida deste instrumento no Mural de Comunicados da Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

### DA RATIFICAÇÃO

## Câmara Municipal de Paraíso

### **ESTADO DO TOCANTINS**

### **PODER LEGISLATIVO**

### Câmara Municipal de Paraíso do **Tocantins**

### UM PODER AUTÊNTICO, INDEPENDENTE E PARTICIPATIVO.

CLÁUSULA QUARTA - Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de contrato original e seus aditivos, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

### **DO FORO**

CLÁUSULA QUINTA - Fica eleito o foro da Comarca de Paraíso do Tocantins, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Termo Aditivo.

E por estarem assim justas e combinadas, assinam o presente em três vias de igual teor, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

CÂMARA MUN. DE PARAISO DO TOCANTINS MULTIWEB E PARTICIPAÇÕES LTDA PAULO SERJO SILVA DINIZ **CONTRATANTE** 

JAMES DEAN DA SILVA SANTANA **CONTRATADA** 

JORNAL CORREIO DO POVO - EIRELI - ME **ELVECINO SERPA BENICIO CONTRATADA** 

ADILSON BARROS RODRIGUES ADILSON BARROS RODRIGUES **CONTRATADA** 

TESTEMUNHAS:					
1	2				
Nome:	Nome:				
CPF:	CPF:				



### **ESTADO DO TOCANTINS**

### **PODER LEGISLATIVO**

Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins

UM PODER AUTÊNTICO, INDEPENDENTE E PARTICIPATIVO.